E Recensement de la population

Populations légales en vigueur a compter du 1 janvier 2023

Arrondissements - cantons - communes

(\ 2J] RECENSEMENT

de la population

78 YVELINES

@ Reeonsement
INSEE - décembre 2022






Recensement de la population

Populations légales en vigueur a compter du 1e janvier 2023

Arrondissements - cantons - communes

REPUBLIQUE
FRANGAISE

Ministére de I'Economie
et des Finances

Institut national
de la statistique
et des études
économiques

88 avenue Verdier

CS 70058

92541 Montrouge cedex
Tél. : 01 87 69 50 00

Directeur de la
publication
Jean-Luc Tavernier

INSEE - décembre 2022

78 - YVELINES

SOMMAIRE
[ g1 1o To [8 o1 1o ] o ST SOUERP 78-V
Tableau 1 - Population des arrondissements ...........ccccvveeeeeiiieiiccccciiiiieieees 78-1
Tableau 2 - Population des cantons et meétropoles ...........ccccoevveviieiiinenne 78-2
Tableau 3 - Population des COMMUNES..........cccuvviieeiiieeeeee e 78-3




INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.

INSEE - décembre 2022 78 -V



Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2020.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2022 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2022, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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78 - DEPARTEMENT DES YVELINES

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2023 -

date de référence statistique : 1= janvier 2020

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de Aok (avec doubles
municipale
O communes comptes)
f e

1 Mantes-la-Jolie 109 277913 280732

2 Rambouillet 83 229263 233940

3 Saint-Germain-en-Laye 44 526087 535803

4 Versailles 23 416460 423747

TOTAL DU DEPARTEMENT 259 1449 723 1474 222
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78 - DEPARTEMENT DES YVELINES

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2023 - date de référence statistique : 1« janvier 2020

g Nombre de| Population FepUlEiiEn ezl
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01  Aubergenville 40 71278 72 898
02 Bonniéres-sur-Seine 69 60173 61208
03 Chatou 5 77 458 79 284
04 Le Chesnay-Rocquencourt 5 71 570 73 057
05 Conflans-Sainte-Honorine 4 64 307 64 987
06 Houilles 3 63 176 63 980
07 Limay 20 57 311 57 920
08 Mantes-la-Jolie 5 81148 81685
09 Maurepas 16 70 180 71629
10  Montigny-le-Bretonneux 2 61123 62 095
11 Les Mureaux 10 60 359 60 821
12 Plaisir 4 57 058 57 784
13  Poissy 3 78 808 79 403
14  Rambouillet 36 79 058 80 794
15  Saint-Cyr-I'Ecole 6 62 056 63 282
16  Saint-Germain-en-Laye 6 75032 77 618
17  Sartrouville 3 81254 82272
18 Trappes 3 65 498 65 940
19  Verneuil-sur-Seine 13 74 097 76 009
20 Versailles-1 1 63 109 64 675
21 Versailles-2 6 75670 76 881

TOTAL DU DEPARTEMENT 259 1449723 1474 222
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78 - DEPARTEMENT DES YVELINES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 14 003 Ablis 3 557 3509 48
3 13 005 Achéres 21812 21 660 152
1 02 006 Adainville 670 654 16
3 16 007 Aigremont 1122 1085 37
2 14 009 Allainville 292 286 6
3 19 010 Les Alluets-le-Roi 1253 1215 38
3 01 013 Andelu 486 482 4
3 05 015 Andrésy 13 385 13 236 149
1 02 020 Arnouville-les-Mantes 954 940 14
1 01 029 Aubergenville 12 164 12 082 82
2 14 030 Auffargis 2017 1970 47
1 02 031 Auffreville-Brasseuil 660 650 10
1 01 033 Aulnay-sur-Mauldre 1167 1143 24
2 01 034 Auteuil 995 976 19
2 01 036 Autouillet 619 612 7
4 04 043 Balilly 3829 3692 137
1 02 048 Bazainville 1501 1460 41
3 01 049 Bazemont 1728 1682 46
2 01 050 Bazoches-sur-Guyonne 660 650 10
2 01 053 Béhoust 501 488 13
1 02 057 Bennecourt 1903 1882 21
2 12 062 Beynes 7 697 7 585 112
1 02 068 Blaru 919 892 27
1 02 070 Boinville-en-Mantois 292 287 5
2 14 071 Boinville-le-Gaillard 617 607 10
1 02 072 Boinvilliers 252 250 2
4 15 073 Bois-d'Arcy 15184 15028 156
1 02 076 Boissets 284 280 4
2 14 077 La Boissiére-Ecole 813 756 57
1 02 082 Boissy-Mauvoisin 636 625 11
2 01 084 Boissy-sans-Avoir 653 640 13
2 14 087 Bonnelles 2144 2095 49
1 02 089 Bonniéres-sur-Seine 4924 4 882 42
1 01 090 Bouafle 2229 2204 25
4 04 092 Bougival 9127 8983 144
1 02 096 Bourdonné 516 502 14
1 02 104 Breuil-Bois-Robert 767 754 13
1 02 107 Bréval 1929 1901 28
2 14 108 Les Bréviaires 1334 1305 29
1 07 113 Brueil-en-Vexin 712 698 14
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78 - DEPARTEMENT DES YVELINES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
4 21 117 Buc 6 097 5972 125
1 08 118 Buchelay 3334 3315 19
2 14 120 Bullion 1978 1915 63
3 13 123 Carriéres-sous-Poissy 17 542 17 417 125
3 06 124 Carriéres-sur-Seine 15335 15115 220
2 14 125 La Celle-les-Bordes 862 831 31
4 04 126 La Celle-Saint-Cloud 20 889 20 496 393
2 14 128 Cernay-la-Ville 1584 1546 38
3 16 133 Chambourcy 5796 5646 150
3 05 138 Chanteloup-les-Vignes 10 795 10730 65
1 11 140 Chapet 1361 1336 25
4 09 143 Chateaufort 1506 1467 39
3 03 146 Chatou 30 190 29709 481
1 02 147 Chaufour-lés-Bonniéres 485 478 7
3 15 152 Chavenay 1817 1743 74
4 04 158 Le Chesnay-Rocquencourt 31707 31057 650
dont Le Chesnay 27 936 27 363 573
Rocquencourt 37711 3694 77
2 09 160 Chevreuse 5708 5572 136
2 09 162 Choisel 566 540 26
1 02 163 Civry-la-Forét 354 344 10
2 14 164 Clairefontaine-en-Yvelines 894 829 65
4 12 165 Les Clayes-sous-Bois 17 624 17 378 246
2 09 168 Coigniéres 4408 4 375 33
1 02 171 Condé-sur-Vesgre 1282 1255 27
3 05 172 Conflans-Sainte-Honorine 36 372 35957 415
1 02 185 Courgent 377 366 11
1 02 188 Cravent 416 410 6
3 19 189 Crespieres 1764 1700 64
3 03 190 Croissy-sur-Seine 10 624 10 324 300
1 02 192 Dammartin-en-Serve 1396 1381 15
2 09 193 Dampierre-en-Yvelines 1029 1012 17
1 02 194 Dannemarie 220 217 3
3 19 196 Davron 300 286 14
1 07 202 Drocourt 569 561 8
1 11 206 Ecquevilly 4168 4124 44
2 18 208 Elancourt 26 117 25 857 260
2 14 209 Emancé 903 890 13
1 07 217 Epédne 6716 6 625 91
2 14 220 Les Essarts-le-Roi 6 877 6 737 140
3 16 224 L' Etang-la-Ville 4613 4 430 183
1 11 227 Evecquemont 787 782 5
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78 - DEPARTEMENT DES YVELINES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
1 07 230 LaFalaise 625 617 8
1 02 231 Favrieux 160 154 6
3 19 233 Feucherolles 3090 3001 89
1 02 234 Flacourt 186 186 0
2 01 236 Flexanville 588 579 9
1 02 237 Flins-Neuve-Eglise 157 155 2
1 01 238 Flins-sur-Seine 2 469 2439 30
1 07 239 Follainville-Dennemont 2196 2167 29
4 15 242 Fontenay-le-Fleury 13 682 13518 164
1 02 245 Fontenay-Mauvoisin 414 401 13
1 07 246 Fontenay-Saint-Pére 968 950 18
1 02 255 Freneuse 4 320 4 262 58
1 11 261 Gaillon-sur-Montcient 682 670 12
2 01 262 Galluis 1263 1246 17
2 01 263 Gambais 2533 2469 64
2 14 264 Gambaiseuil 62 60 2
2 01 265 Garanciéres 2 492 2 447 45
1 07 267 Gargenville 7933 7 878 55
2 14 269 Gazeran 1325 1295 30
1 02 276 Gommecourt 664 656 8
2 01 278 Goupillieres 542 530 12
1 02 281 Goussonville 638 628 10
1 02 283 Grandchamp 303 293 10
1 02 285 Gressey 557 542 15
2 01 289 Grosrouvre 931 892 39
1 07 290 Guernes 1089 1075 14
1 02 291 Guerville 2195 2157 38
1 07 296 Guitrancourt 637 626 11
4 10 297 Guyancourt 29 760 29 269 491
1 11 299 Hardricourt 2508 2488 20
1 02 300 Hargeville 454 444 10
1 02 302 La Hauteville 169 164 5
3 01 305 Herbeville 246 242 4
2 14 307 Hermeray 967 942 25
1 02 310 Houdan 3730 3690 40
3 06 311 Houilles 33 569 33 250 319
1 07 314 Issou 3959 3913 46
1 07 317 Jambville 800 787 13
2 01 321 Jouars-Pontchartrain 5922 5803 119
4 21 322 Jouy-en-Josas 8 149 7983 166
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78 - DEPARTEMENT DES YVELINES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2023 - date
de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
1 02 324 Jouy-Mauvoisin 562 559 3
1 02 325 Jumeauville 613 607 6
1 07 327 Juziers 3952 3912 40
1 07 329 Lainville-en-Vexin 801 786 15
2 09 334 Lévis-Saint-Nom 1637 1604 33
1 07 335 Limay 17 216 17 112 104
1 02 337 Limetz-Villez 2005 1972 33
4 21 343 Les Loges-en-Josas 1727 1661 66
1 02 344 Lommoye 661 652 9
1 02 346 Longnes 1552 1529 23
2 14 349 Longvilliers 517 505 12
3 04 350 Louveciennes 7 505 7 342 163
1 08 354 Magnanville 6 269 6 138 131
2 09 356 Magny-les-Hameaux 9 569 9417 152
3 17 358 Maisons-Laffitte 23700 23 204 496
1 08 361 MANTES-LA-JOLIE 44114 43 945 169
1 08 362 Mantes-la-Ville 21015 20 844 171
2 01 364 Marcq 777 768 9
2 01 366 Mareil-le-Guyon 410 397 13
3 16 367 Mareil-Marly 3835 3 669 166
3 01 368 Mareil-sur-Mauldre 1740 1705 35
3 03 372 Marly-le-Roi 16 857 16 352 505
3 01 380 Maule 6 182 5949 233
1 02 381 Maulette 1048 1033 15
3 05 382 Maurecourt 4435 4 384 51
2 09 383 Maurepas 18 280 18 046 234
3 19 384 Médan 1375 1332 43
1 02 385 Meénerville 217 214 3
2 01 389 Méré 1707 1658 49
1 02 391 Meéricourt 387 380 7
3 17 396 Le Mesnil-le-Roi 6 414 6 304 110
2 09 397 Le Mesnil-Saint-Denis 6 948 6 831 117
2 01 398 Les Mesnuls 899 876 23
1 11 401 Meulan-en-Yvelines 9162 9080 82
1 07 402 Méziéres-sur-Seine 3818 3776 42
1 11 403 Mézy-sur-Seine 2 326 2292 34
2 01 404 Millemont 284 280 4
2 09 406 Milon-la-Chapelle 295 283 12
2 14 407 Mittainville 647 632 15
1 02 410 Moisson 974 959 15
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78 - DEPARTEMENT DES YVELINES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2023 - date
de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
1 02 413 Mondreville 410 407
3 01 415 Montainville 523 502 21
1 07 416 Montalet-le-Bois 323 318 5
1 02 417 Montchauvet 312 306 6
3 06 418 Montesson 15 076 14 811 265
2 01 420 Montfort-I'Amaury 2980 2903 77
4 10 423 Montigny-le-Bretonneux 32335 31854 481
3 19 431 Morainvilliers 3152 3069 83
1 02 437 Mousseaux-sur-Seine 686 677 9
1 02 439 Mulcent 109 108 1
1 11 440 Les Mureaux 33705 33543 162
2 01 442 Neauphle-le-Chateau 3439 3384 55
2 01 443 Neauphle-le-Vieux 929 910 19
1 02 444 Neauphlette 855 839 16
1 01 451 Nézel 1069 1054 15
4 19 455 Noisy-le-Roi 7977 7 692 285
1 02 320 Notre-Dame-de-la-Mer 719 704 15
1 07 460 OQOinville-sur-Montcient 1095 1078 17
2 14 464 Orcemont 1024 1007 17
1 02 465 Orgerus 2536 2 467 69
3 19 466 Orgeval 7 053 6 849 204
2 14 470 Orphin 901 882 19
2 14 472 Orsonville 335 328 7
1 02 474 Orvilliers 946 938 8
1 02 475 Osmoy 409 400 9
2 14 478 Paray-Douaville 231 224 7
3 16 481 Le Pecq 16 081 15792 289
1 02 484 Perdreauville 669 652 17
2 14 486 Le Perray-en-Yvelines 6 671 6 571 100
4 12 490 Plaisir 31243 30 897 346
2 14 497 Poigny-la-Forét 950 909 41
3 13 498 Poissy 40 049 39 731 318
2 14 499 Ponthévrard 706 685 21
1 07 501 Porcheville 3213 3155 58
3 03 502 Le Port-Marly 5 505 5454 51
2 14 506 Prunay-en-Yvelines 868 861 7
1 02 505 Prunay-le-Temple 429 412 17
2 01 513 La Queue-les-Yvelines 2379 2 346 33
2 14 516 Raizeux 1004 991 13
2 14 517 RAMBOUILLET 27 534 27 043 491
INSEE - décembre 2022 ) 78 -7



78 - DEPARTEMENT DES YVELINES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
4 15 518 Rennemoulin 116 112 4
1 02 520 Richebourg 1615 1565 50
2 14 522 Rochefort-en-Yvelines 932 894 38
1 02 528 Rolleboise 370 367 3
1 02 530 Rosay 383 377 6
1 08 531 Rosny-sur-Seine 6 953 6 906 47
1 07 536 Sailly 358 348 10
2 14 537 Saint-Arnoult-en-Yvelines 5925 5791 134
4 15 545 Saint-Cyr-I'Ecole 21 244 20611 633
2 09 548 Saint-Forget 462 450 12
2 01 550 Saint-Germain-de-la-Grange 1884 1847 37
3 16 551 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 46 171 44 410 1761
dont Fourqueux 3974 3822 152
2 14 557 Saint-Hilarion 984 966 18
1 02 558 Saint-llliers-la-Ville 384 378 6
1 02 559 Saint-llliers-le-Bois 430 425 5
2 09 561 Saint-Lambert 479 444 35
2 14 562 Saint-Léger-en-Yvelines 1434 1402 32
2 14 564 Saint-Martin-de-Bréthencourt 688 680 8
1 02 565 Saint-Martin-des-Champs 312 303 9
1 07 567 Saint-Martin-la-Garenne 940 929 11
3 19 571 Saint-Nom-la-Breteche 5100 4 892 208
2 01 576 Saint-Rémy-I'Honoré 1671 1647 24
2 09 575 Saint-Rémy-lés-Chevreuse 7908 7750 158
2 14 569 Sainte-Mesme 930 912 18
3 17 586 Sartrouville 52 158 51746 412
2 01 588 Saulx-Marchais 989 961 28
2 09 590 Senlisse 514 503 11
1 02 591 Septeuil 2 351 2310 41
1 02 597 Soindres 705 698 7
2 14 601 Sonchamp 1639 1580 59
1 02 605 Tacoigniéres 1108 1092 16
1 02 606 Le Tartre-Gaudran 37 36 1
1 02 608 Le Tertre-Saint-Denis 122 121 1
1 11 609 Tessancourt-sur-Aubette 1034 1024 10
2 12 615 Thiverval-Grignon 1220 1198 22
2 01 616 Thoiry 1456 1428 28
1 02 618 Tilly 523 509 14
4 09 620 Toussus-le-Noble 1202 1164 38
4 18 621 Trappes 33 527 33419 108
2 01 623 Le Tremblay-sur-Mauldre 1106 956 150
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78 - DEPARTEMENT DES YVELINES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE

?’ Population Population Popula'tiop

§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E

%] 5 part

S 5 £

o c =

2, 8| &

a b c d e=f+g f g

3 19 624 Triel-sur-Seine 12 556 12 360 196

1 11 638 Vaux-sur-Seine 5088 5020 68

4 21 640 Vélizy-Villacoublay 23 020 22 836 184

3 19 642 Verneuil-sur-Seine 16 283 15959 324

3 19 643 Vernouillet 10 458 10 266 192

2 18 644 La Verriere 6 296 6 222 74

646 VERSAILLES

4 20 646 Versailles-1 64 675 63 109 1 566

4 21 646 Versailles-2 20 799 20474 325
TOTAL 85474 83 583 1891

1 02 647 Vert 864 851 13

3 03 650 Le Vésinet 16 108 15619 489

2 01 653 Vicq 375 366 9

2 14 655 Vieille-Eglise-en-Yvelines 648 622 26

1 02 668 La Vileneuve-en-Chevrie 677 658 19

3 19 672 Villennes-sur-Seine 5648 5476 172

4 15 674 Villepreux 11 239 11 044 195

1 02 677 Villette 544 526 18

2 01 681 Villiers-le-Mahieu 856 840 16

2 01 683 Villiers-Saint-Frédéric 3 055 2895 160

4 21 686 Viroflay 17 089 16 744 345

2 09 688 Voisins-le-Bretonneux 11118 10722 396

TOTAL DU DEPARTEMENT 1474222 1449723
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